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Wszyscy mężczyźni, bez znaczenia jak bardzo
młodzi czy jak bardzo starzy są, obawiają się wystąpienia u nich łysienia i dodatkowo zrobią
wszystko, co w ich mocy, by odwrócić lub zapobiec przerzedzaniu się mieszków włosowych.
Podczas badań prowadzonych przez Perelman School of Medicine Uniwersytetu
Pensylwańskiego używali ludzkie komórki macierzyste nabłonka do zregenerowania
brakujących lub obumierających mieszków włosowych u myszy. To pierwszy taki
eksperyment w historii medycyny.

Według Amerykańskiej Akademii Dermatologii, najbardziej częstym powodem utraty włosów czy
łysienia jest łysienie dziedziczne, które dotyka około 80 milionów mężczyzn i kobiet w Stanach
Zjednoczonych. Łysienie dziedziczne, znane również pod nazwą łysienie androgenowe dotyczy
częściej mężczyzn niż kobiet i jest obecnie leczone przez transplantację, niektóre leki na receptę,
przeszczepy skóry na głowie czy tkanek oraz urządzenia laserowe, które emitują światło laserowe
zdolne do stymulowania wzrostu włosów.

„To pierwszy raz, gdy ktoś dokonał skalowalnych ilości nabłonkowych komórek macierzystych, które
są zdolne do regeneracji nabłonkowego składnika mieszków włosowych.” - powiedział doktor
Xiaowei „George” Xu – profesor nadzwyczajny Patologii, Medycyny Laboratoryjnej i Dermatologii
w Perelman School of Medicine, w oficjalnym oświadczeniu.

Xiaowei Xu i jego koledzy z Penn i New Jersey Institute of Technology dodali trzy geny do ludzkich
komórek skóry, znanych jako fibroblasty, które skutecznie przekształcają je w pluripotencjalne
komórki macierzyste (iPSCs). Pluripotencjalne komórki macierzyste mogą przekształcić się w każdy
inny typ komórki w ciele człowieka. Zostały one przekształcone w komórki macierzyste nabłonka
(EpSCs).

Kiedy nowoprzekształcone nabłonkowe komórki macierzyste zostały zmieszane z innymi komórkami
wszczepionymi myszom z osłabionym układem odpornościowym, nie tylko produkowały one
zewnętrzną warstwę skóry i mieszki włosowe, które były podobne do tych ludzkich, ale dodatkowo
udało im się wytworzyć małe włosy. W ciągu 18 dni od rozpoczęcia badania, 25% pluripotencjalnych
komórek macierzystych zostało przekształcone w komórki macierzyste nabłonka.

„Kiedy osoba traci włosy, traci one wszystkie typy komórek.” - wyjaśnia doktor XU. „Rozwiązaliśmy
jeden główny problem, nabłonkowy składnik mieszka włosowego. Musimy znaleźć sposób, by móc
stworzyć nowe komórki nabłonkowe ze skóry właściwej, ale nikt z nas jeszcze nie wpadł na pomysł
jak.”

Doktor Xu dodaje, że komórki macierzyste nie mają ograniczeń jedynie w regenerowaniu włosów. Co
więcej, mogą być wykorzystywane w wielu innych sytuacjach, włączając kosmetyki i gojenie się ran.
Jednakże, zespół badawczy przyznał, że implantacje komórek macierzystych nabłonka są dalekie.
Następnym krokiem w ich badaniu będzie wykonanie tych samych testów na skórze właściwej,
drugim typie komórek macierzystych dorosłego człowieka.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.

 
26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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